АДМИНИСТРАЦИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.02.2022 г. № 144

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации

Котельниковского муниципального района Волгоградской области от

18.03.2016 г. № 171 «Об утверждении Положения о порядке проверки

достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами,

претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных

учреждений, и лицами, замещающими эти должности»

Администрация Котельниковского муниципального района

Волгоградской области постановляет:

1. Внести в Положение о порядке проверки достоверности и полноты

сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение

должностей руководителей муниципальных учреждений, и лицами,

замещающими эти должности, утвержденное постановлением

администрации Котельниковского муниципального района Волгоградской

области от 18.03.2016 г. № 171, следующие изменения и дополнения:

1) пункты 2 и 3 изложить в следующей редакции:

«2. Проверка осуществляется по решению муниципального органа, в

ведении которого находится муниципальное учреждение Котельниковского

муниципального района Волгоградской области (далее - муниципальное

учреждение), осуществляющего функции и полномочия работодателя в

трудовых отношениях с руководителем подведомственного муниципального

учреждения.

В остальных случаях проверка осуществляется по решению

администрации Котельниковского муниципального района Волгоградской

области (далее – местная администрация).

3. В случае, предусмотренном абзацем 1 пункта 2 настоящего

Положения, проверку осуществляет кадровая служба муниципального органа

(при наличии) или должностное лицо муниципального органа, ответственное

за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений. В

случае, предусмотренном абзацем 2 пункта 2 настоящего Положения,

проверку осуществляет кадровая служба местной администрации.»;

consultantplus://offline/ref=957D73656256005026AC8EF11F91EB5FC09016DEA4BA2FB2FD3B5F59D3F6E9AA75CA95714836B2D5EECBAF3A8B99CC4E71214EEF5F0325CCE2FB2C43q2L2L

2) в пункте 4 подпункт «б)» изложить в следующей редакции:

«б) должностными лицами кадровых служб, ответственными за работу

по профилактике коррупционных и иных правонарушений, либо

должностными лицами муниципального органа, ответственными за работу

по профилактике коррупционных и иных правонарушений;»;

3) в пункте 6 слова «муниципальным органом» заменить словами

«местной администрацией, муниципальным органом»;

4) в пункте 7 абзац 1 изложить в следующей редакции:

«7. При осуществлении проверки кадровые службы, должностные лица

муниципального органа, ответственные за работу по профилактике

коррупционных и иных правонарушений, вправе:»;

5) в пункте 8 абзац 1 изложить в следующей редакции:

«8. Местная администрация, муниципальный орган обеспечивают:»;

6) в пункте 9 слова «муниципальный орган обязан» заменить словами

«местная администрация, муниципальный орган обязаны»;

7) в пункте 11:

в абзаце 1 пункта 11 слова «муниципальный орган принимает» заменить

словами «местная администрация, муниципальный орган принимают»;

дополнить подпунктом «г)» следующего содержания:

«г) не применять к лицу, замещающему должность руководителя

муниципального учреждения, меры дисциплинарной ответственности в связи

с отсутствием оснований.»;

8) в пункте 13 слова «в муниципальный орган, хранятся им» заменить

словами «в местную администрацию, муниципальный орган, хранятся ими».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Котельниковского

муниципального района

Волгоградской области    С.А. Понкратов